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قیمت گوشت قرمز در بازار منطقی 
نیست

رغم  گفت:علی  سبک  دام  اتحادیه  مدیرعامل 
شرایط مساعد تولید دام و افزایش حجم واردات 
گوشت قرمز، اما قیمت گوشت در بازار افزایش 
غیرطبیعی  کاملا  امر  این  که  داشته   معناداری 

است.
افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک 
از روند کاهشی قیمت دام زنده در ماه های اخیر 
خبر داد و گفت: بنابر آمار قیمت هرکیلو بره نر 
۵۰ کیلویی از ۳۲۰ هزارتومان ابتدای سال به ۲۶۰ 
گفته  به  است.  یافته  کاهش  هزارتومان   ۲۷۰ تا 
افزایش  او، علی رغم شرایط مساعد تولید دام و 
حجم واردات گوشت قرمز، اما قیمت گوشت در 
بازار افزایش معناداری داشته  که این امر کاملا 
غیرطبیعی است. صدردادرس از افزایش ۴ برابری 
حجم واردات گوشت نسبت به سال قبل خبر داد و 
گفت: بنابر آمار ۶ ماهه، ۱۲۶ هزارتن گوشت قرمز 
وارد کشور شده، درحالیکه مدت مشابه سال قبل 
میزان واردات ۳۲ هزارتن بوده است. اما با این حال 
قیمت گوشت از ۶۵۰ هزارتومان ابتدای سال هم 
فراتر رفته است. مدیرعامل اتحادیه دام سبک ادامه 
داد: بنابر آمار در ابتدای سال قیمت هرکیلو گوشت 
در نقاط مختلف کشور ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزارتومان بود 
که اخیرا براساس گزارش های رسیده قیمت گوشت 
در استان های قطب تولید به یک میلیون تومان 

رسیده است.
او گفت: با توجه به سود واردات، توزیع کنندگان 
و افرادی که بازار گوشت را مدیریت می کنند به 
رغم شرایط مساعد تولید اجازه کاهش قیمت را نمی 

دهند تا بتوانند حجم واردات را افزایش دهند.

سکه جدید بانک مرکزی از ۱۹ آبان  
عرضه می شود

بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای وظایف بانک 
مرکزی برای مدیریت بازار سکه و طلا، عرضه سکه 
بهار آزادی جدید بانک مرکزی از ۱۹ آبان امسال در 

مرکز مبادله عرضه می شود.
به گزارش مهر، برگزاری معاملات حراج در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران طبق سیاست بانک مرکزی 
مطابق با تأمین نیاز بازار بوده و این بانک نیز در 
این راستا و برای از بین بردن حباب و سفته بازی 
در بازار، نسبت به عرضه سکه طرح جدید به تاریخ 
۱۴۰۳ در کنار معاملات سکه های تاریخ ۱۳۸۶ در 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام می کند.
و  مردم  اطلاع  به  همچنین  مرکزی  بانک 
صاحبان کسب و کارها می رساند که با توجه به 
افزایش قیمت انس جهانی طلا و از طرف دیگر 
تشدید معاملات سفته بازی طلا، نرخ موجود 
احتمال  و  است  حبابی  شدیداً  بازار  در  سکه 
نوسان شدید در آن وجود دارد؛ لذا به مردم عزیز 
توصیه می شود جهت جلوگیری از ضرر و زیان و 
در صورت عدم نیاز فوری، خریدهای خود را به 

زمان دیگر موکول کنند.
از هفته گذشته و پیرو افزایش جلسات معاملات 
حراج به سه روز در هفته، عرضه یک میلیون سکه 
بهار آزادی به تاریخ ۱۳۸۶ در قطعات ربع، نیم و 
تمام توسط مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز شد.
و  ارز  مبادله  مرکز  در  سکه  حراج  معاملات 
طلای ایران هم اکنون در روزهای شنبه، دوشنبه و 
چهارشنبه انجام می شود و جلسات معاملات حراج 
سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران از طریق 
اینترنتی »  آدرس  به  این مرکز  سامانه معاملات 

market.ice.ir« انجام می شود.
گفتنی است که همه اشخاص حقیقی با تابعیت 
ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمسی می توانند در این 
حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید 
برای هر متقاضی مجموعاً ۵ قطعه سکه است. به 
نحوی که می توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه 
نیم سکه یا ۵ قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر 
سه شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد 
که جمع هر سه باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد.

صادرات تخم مرغ از ۹۰ هزار تن 
عبور کرد

سراسری  اتحادیه  مدیره  هیات  رئیس 
مرغداران تخم گذار میهن با تاکید بر تامین بازار 
ابتدای  از  گفت:  کشور،  داخل  در  مرغ  تخم 
ارزش  به  تاکنون ۹۰ هزار تن تخم مرغ  سال 
۹۰ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شد.
با  گو  و  گفت  در  کاشانی«  »حمیدرضا 
خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره وضعیت تولید و 
صادرات تخم مرغ در کشور افزود: این میزان 
تخم مرغ به کشورهای هدف از جمله عراق، 
افغانستان، ترکمنستان، حاشیه خلیج فارس و 

سه کشور آفریقایی صادر شده است.
توجه  با  داشت:  اظهار  صنفی  مقام  این 
افزایش  و  زمستان  و  پاییز  فصل  به  ورود  به 
مصرف تخم مرغ در نیمه دوم سال، تولید نیز 
افزایش یافته است تا جایی که طبق برنامه ماه 
گذشته ۱۱۳ هزار تن، آبان ماه ۱۱۶ هزار تن و 
آذرماه ۱۱۸ هزار تن تخم مرغ تولید خواهد شد.

وی بر این باور است که وضعیت تولید به 
گونه ای است که صادرات این محصول باید 
بازارهای  دادن  دست  از  زیرا  یابد،  استمرار 
صادراتی ضربه ای به صنعت مرغ تخم گذار 

کشور است.
بتوانیم  که  صورتی  در  تصریح کرد:  کاشانی 
وضعیت تولید را در نیمه دوم سال افزایشی 
این  صادرات  رقم  توانیم  می  ببریم،  پیش 
تن  هزار   ۱۳۵ به  سال  پایان  تا  را  محصول 

برسانیم.
سراسری  اتحادیه  مدیره  هیات  رئیس 
در  اینکه  بیان  با  میهن  تخم گذار  مرغداران 
مرغ  تخم  تولیدکنندگان  سال  نخست  نیمه 
متضرر بودند تا جایی که هر کیلوگرم از این 
محصول با نرخ ۳۰ هزار تومان به فروش می 
اتحادیه مرغداران تخم  رفت، خاطرنشان کرد: 
گذار میهن برای حمایت از تولید و تامین بازار 
داخلی ۲۲ هزار تن تخم مرغ را با قیمت هایی 
بین ۴۸ تا ۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری کرد 
روبه رو  تولید  کمبود  با  سال  دوم  نیمه  در  تا 

نشویم.
به گفته وی، خرید حمایتی تخم مرغ توسط 
ابتدای  از  میهن  تخمگذار  مرغداران  اتحادیه 

خرداد تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳ انجام شد.
استمرار تولید تخم مرغ نیازمند اصلاح قیمت 

ها
این مقام صنفی گفت: اکنون هر کیلوگرم 
درب  تومان  هزار   ۵۷ تا   ۵۵ بین  مرغ  تخم 
واحدهای تولیدی خریداری می شود که باید 
به  هزارتومان   ۶۸ حدود  قیمت  با  نهایت  در 

دست مصرف کنندگان برسد.
وی افزود: قیمت هر شانه تخم مرغ ۳۰ تایی 
در میادین میوه و تره بار بین ۱۳۰ تا ۱۳۴ هزار 
تومان و در فروشگاه های زنجیره ای ۱۳۷ هزار 
قیمت هایی  بنابراین  تومان عرضه می شود؛ 
بیش از این اجحاف به مصرف کنندگان است.
کاشانی با تاکید بر اینکه استمرار تولید تخم 
نیازمند اصلاح  مرغ و حفظ گله های مادری 
قیمت  اکنون  اظهار داشت:  قیمت ها است، 
تومان   ۵۰۰ و  هزار   ۵۷ مرغ  تخم  شده  تمام 
باید  مناسب  سود  حاشیه  یک  با  که  است 

قیمت جدید تعیین و اعلام شود.
دولت  به  اتحادیه  پیشنهادی  قیمت  وی، 
درب  مرغ  تخم  کیلوگرم  هر  خرید  برای  را 

واحدهای تولیدی ۶۴ هزار تومان عنوان کرد.
سراسری  اتحادیه  مدیره  هیات  رئیس 
مرغداران تخم گذار میهن بر این باور است که 
ادامه ضرر  و  وضعیت  این  تداوم  در صورت 
تولیدکنندگان و حذف گله های مادری امکان 
کاهش تولید و کمبود بازار داخلی و از دست 

دادن بازارهای صادراتی وجود دارد.

دولت چهاردهم پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق 
کارمندان و بازنشستگان را در لایحه بودجه ۱۴۰۴ داده 
است؛ این در حالی است که برخی از کارشناسان براین 
باورند که دولت نرخی را باید پیشنهاد بدهد که رقم 
دریافتی حقوق بگیران را به نرخ واقعی و تورم نزدیک 

کند.
این در حالی است که هر ساله رقمی سنتی و تکراری 
بازنشستگان  و  کارمندان  برای  درصد  حوالی  ۲۰  در 
تصویب شده و هیچگاه هم به گرد پای تورم نرسیده 
و کوچکترین دردی از انواع دردهای این قشرها را مداوا 

نکرده است.
مسائل  کارشناس  بهرامی  عطا  راستا،  همین  در 
اقتصادی در گفتگو با اقتصاد ۲۴، درباره افزایش ۲۰ 
لایحه  در  بازنشستگان  و  کارمندان  حقوق  درصدی 
به  حداقل  باید  می گوید  قانون  گفت:   ۱۴۰۴ بودجه 
اندازه تورم دستمزد ها افزایش یابد، اما هر سال بررسی 
می کنند و دوباره تصمیم می گیرند و رقمی پایین تر را 
مصوب می کنند که خلاف قانون است. باید میزان تورم 
را از بانک مرکزی گرفت و به صورت خودکار دستمزدها 
را حسب نرخ تورم افزایش داد. اگر می خواهند بیش 
از آن افزایش دهند باید تصمیم گیری کنند نه اینکه 
بخواهند مصوبه از سر بگذرانند که کمتر از نرخ تورم 

حقوق ها را افزایش دهند.
هر سال ۲۰ درصد افزایش حقوق در نظر می گیرند!

وی ادامه داد: متاسفانه قانون را عرفی کرده اند و 
برای چیزی که قانون مشخص دارد تصمیم می گیرند 
که نصف تورم را اعمال کنند و هر سال هم ۲۰ درصد در 
نظر می گیرند. این اعداد را از کجا می آورند چرا ۱۹ یا ۲۱ 
درصد نیست؟ در حالی که قانون مشخصی وجود دارد 

و به اندازه تورم باید افزایش دستمزد داد.
و  ندارند  خرید  قدرت  مردم  کرد:  تصریح  بهرامی 
اقتصاد قفل شده و شرکت ها نیز نمی توانند بفروشند 
و سطح رفاه خانوار نیز پایین آمده است. منطق ساده 
است و چیز پیچیده ای نیست. اینطور نیست که بنگاه ها 
بتوانند رشد کنند، اما مردم نتوانند بخرند و تولید رشد 
کند. سیاست غلطی است که هر سال تکرار می شود. 
و  انرژی سرکوب می شوند  قیمت های  اینکه  دلیل  به 
دولت منابعی ندارد و تمام منابعش را خرج یارانه انرژی 

می کند. نباید این کار را انجام دهند بلکه هم به مردم 
یارانه مستقیم پرداخت کند و هم دستمزد ها را مطابق 
با تورم افزایش بدهد که این مساله می تواند اقتصاد را 

از رکود خارج کند.
افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان

این کارشناس مسائل اقتصادی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه بیش از ده سال است که قانون متناسب 
سازی حقوق و دستمزد ها از سوی دولت و مجلس 
ارائه و تصویب شده است و قرار بود در برنامه هفتم 
اجرا شود، ولی تا به امروز چنین موضوعی پیاده نشده 
است، بیان کرد: به دلیل اینکه این قانون غلط است. 
منشا حقوق بازنشستگان از صندوق هاست؛ بی معنی 

است که این ها را با هم یکی کنند. باید صندوق ها هر 
چقدر که می توانند و می خواهند، بدهند. البته دولت 
دخالت های  می تواند  باشد،  داشته  ضرورت  اگر  هم 
مشخص و محدودی داشته باشد، ولی وقتی با سرکوب 
را  صندوق ها  از  بسیاری  سیاسی،  دخالت  و  قیمتی 
زیان ده کرده اند یک باره ۹۰ درصد می شود و صندوق ها 
نمی توانند پرداخت کنند. دولت از کجا می آورد؟ دولت 
هم پول چاپ می کند و هم اوراق می فروشد که باز هم 
تورم تولید می کند. همچنین دولت تک بعدی نگری 

می کند در حالی که باید جامع نگر باشند.
بهرامی با اشاره به جبران کسری بودجه اظهار کرد: 
دولت باید یارانه ها را حذف کند. دولت ۱۵۰ میلیارد 

دلار بنزین و گازوئیل را ۲.۵ میلیارد دلار می دهد. 
اما  می دهد،  نانوایی  به  تومان   ۶۰۰ کیلویی  را  آرد 
مردم با قیمت آزاد نان می خرند. بابت این ها یارانه 
پرداخت می کند. بنابراین، کسری می آورد. اگر کار 
اساسی انجام داده و یارانه ها را هدفمند کند و سهم 
خودش را هم بردارد اضافه هم می آورد و می تواند 
خدمات بدهد. دولت خدمات عادی اش را نمی دهد 
و فقط یارانه پنهان می دهد. این کار دو سر باخت 
است هم رفاه مردم را می گیرد هم خودش کسری 
بودجه دارد و اوراق می فروشد. دولت فعلی میراث 
دار کلی بدهی است. باید یارانه را هدفمند و بخشی 

را حذف کند.

فعالان اقتصادی نوسانات بازار طلا را نتیجه تغییرات قیمت دلار 
می دانند و با توجه به نزدیکی انتخابات آمریکا، منتظر جهت گیری 
بازار ارز در روزهای آینده هستند؛ پیش بینی که باید دید امروز چه 

اثری بر روند بازار خواهد گذاشت.
بازار طلا و سکه دیروز در حالی به سر وقت معاملات می رود 
که روز شنبه در غیاب طلای جهانی -در پی تعطیلات آخر هفته 
میلادی- تحت تأثیر نوسان قیمت دلار، در نیمه اول معاملات روند 
افزایشی را در پیش گرفت و قیمت طلای آبشده در کانال ۲۰ میلیون 
تومان نوسان داد و سکه امامی هم در کانال ۵۳ میلیون تومان قرار 
گرفت؛ روندی که در نیمه دوم فعالیت بازار تغییر کرد و نزولی شد.
به گزارش اقتصادنیوز، قیمت طلای آبشده معاملات یکشنبه را با 
نرخ ۲۰ میلیون و ۵۳۶ هزار تومان آغاز کرد و در ادامه کمی عقب 

نشست و به ۲۰ میلیون و ۵۱۰ هزار تومان رسید. طلای آبشده در 
نیمه دوم معاملات با کاهشی که تجربه کرد،  به محدوده ۲۰ میلیون 
و ۲۵۹ هزار تومان رسید. طلای ۱۸ عیار نیز در این شرایط افزایشی 
بود و با افزایش قیمت اندک، چهار میلیون و ۶۷۹ هزار تومان قیمت 

گذاری شد.
سکه امامی هم با گپ مثبت ۵۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان وارد 
بازار شد و سپس ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافت و به ۵۴ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان رسید. سکه امامی در نیمه دوم معاملات با رشد 
قیمت بیشتری مواجه شد و در نهایت ۵۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
قیمت خورد. اما این پایان کار نبود و سکه امامی در نهایت با روند 
نزولی این کانال را از دست داد و به ۵۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
رسید. براساس بررسی اقتصادنیوز، حباب سکه امامی نیز حدود ۲۰ 
درصد باقی ماند تا قیمت فعلی سکه حدود ۹ میلیون و ۲۸۰ هزار 

تومان بالاتر از ارزش ذاتی آن باشد.
نیم سکه و ربع سکه نیز با افزایش قیمت مواجه شدند، هرچند 
به  و  بودند  برخوردار  کمتری  نوسانات  از  امامی  به سکه  نسبت 
ترتیب ۲۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و ۱۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
نرخ گذاری شدند. سکه گرمی نیز امروز افزایش قیمت را تجربه کرد 
و همانند سایر انواع سکه از روند کلی بازار طلا و سکه پیروی کرد و 

هشت میلیون و هفتصد هزار تومان معامله شد.
اعلام عرضه دور جدید خودروهای وارداتی طی سه هفته آینده 
هم از جمله موضوعات مورد توجه فعالان بازار در روز یکشنبه بود؛ 

موضوعی که می تواند باعث کاهش تمایل به سرمایه گذاری در بازار 
طلا و ارز شود و کاهش نقدینگی و رکود را برای بازار به ارمغان 

بیاورد.
با این حال، تحلیل گران بازارهای مالی معتقدند قیمت سکه امامی 
همچنان با نوسانات در کانال های حمایتی و مقاومتی روبرو است 
و این نوسانات نشان دهنده حساسیت بازار به مرزهای قیمتی و 

تمایلات معامله گران است.
براساس پیگیری خبرنگار اقتصادنیوز از معامله گران، محدوده 
حمایتی سکه امامی در سطح ۵۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قرار 
دارد. حفظ این سطح حمایتی می تواند جلوی کاهش بیشتر قیمت 
را بگیرد و احتمال بازگشت به سمت سطوح مقاومتی را افزایش 
دهد. در صورت عبور از این محدوده، سطح مقاومتی بعدی در 
۵۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قرار دارد. عبور از این سطح مقاومتی 

می تواند موجب بازگشت سکه به کانال های بالاتر شود.
آبشده  طلای  قیمت  کاهش  معتقدند  نیز  تکنیکالیست ها 
که  است  مهم  حمایتی  محدوده  به  شدن  نزدیک  نشان دهنده 
می تواند تاثیر قابل توجهی بر روند قیمتی در روزهای آینده داشته 
باشد. طبق پیش بینی های تکنیکالی، محدوده حمایتی طلای آبشده 
در ۲۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قرار دارد و در صورت شکست 
این سطح، احتمال کاهش بیشتر قیمت وجود دارد. از سوی دیگر، 
محدوده مقاومتی در ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شده است 
که عبور از آن می تواند به منزله بازگشت به یک روند صعودی باشد.

افزایش حقوق کمتر از نرخ تورم خلاف قانون است

برگزاری جلسه برای دور زدن قانون!
گروه اقتصاد - یک کارشناس مسائل اقتصادی می گوید: قانون می گوید باید حداقل به اندازه تورم دستمزد ها افزایش یابد، اما هر سال بررسی می کنند و 
دوباره تصمیم می گیرند و رقمی پایینتر را مصوب میکنند که خلاف قانون است. باید میزان تورم را از بانک مرکزی گرفت و به صورت خودکار دستمزدها را 
حسب نرخ تورم افزایش داد. اگر می خواهند بیش از آن افزایش دهند باید تصمیم گیری کنند نه اینکه بخواهند مصوبه از سر بگذرانند که کمتر از نرخ تورم 

حقوق ها را افزایش دهند.

قیمت طلا در تعقیب دلاربازگشت قیمت سکه در دقیقه 90؛ روند نزولی ادامه دارد؟

قانون می گوید 
باید حداقل 

به اندازه تورم 
دستمزد ها 

افزایش یابد، 
اما هر سال 

بررسی می کنند 
و دوباره تصمیم 

می گیرند و 
رقمی پایین تر را 
مصوب می کنند 
که خلاف قانون 

است

متاسفانه با آمدن وزیر کار جدید چیزی عوض نشد؛ مدت هاست در انتظار یک 
دعوتنامه هستیم؛ بارها از عدم برگزاری شورایعالی کار و تعلل دولت انتقاد کرده ایم.

به گزارش ایلنا، در آخرین روزهای اسفند سال قبل، مذاکرات مزدی به نتیجه 
رسید، در واقع از مذاکرات طولانی در شورای عالی کار با توسل به رای گیری به جای 
اجماع »نتیجه گرفتند«. نمایندگان کارگری مصوبه مزدی را امضا نکردند اما دستمزد 

۱۴۰۳ از سوی دولت بدون امضای نمایندگان کارگری ابلاغ شد.
براساس این مصوبه، حداقل دستمزد کارگران ۱۴۰۳ در نشست ۳۲۹ شورایعالی 
کار با ۳۵.۳ درصد افزایش نسبت به سال ۱۴۰۲ تعیین شد. میزان افزایش دستمزد 
برای کارگران سایر سطوح مزدی نیز ۲۲ درصد به اضافه رقم ثابت ماهانه ۶,۹۰۰,۷۸۰ 
ریال بدین ترتیب تعیین شد. به این ترتیب حداقل حقوق کارگران بدون فرزند و 
مجرد، ده میلیون و چند صد هزار تومان تعیین شد و این در حالیست که در همان 

زمان هزینه های حداقلی زندگی نزدیک به ۳۰ میلیون تومان تخمین زده می شد.
در همان هفته های اولِ بعد از ابلاغ مصوبه مزدی به همه کارگاه های مشمول 
سراسر کشور، زمزمه هایی از سوی نمایندگان مجلس و برخی رسانه ها در رابطه با 
احتمال اصلاح و به طور مشخص ترمیمِ »کمک هزینه مسکن کارگران« به گوش 
رسید؛ کمک هزینه مسکن  در مذاکرات مزدی ۱۴۰۳ بدون تغییر نسبت به سال 
قبل، ۹۰۰ هزار تومان به تصویب رسیده بود و کمی بعد، افرادی مدعی شدند که این 

مبلغ اصلاح می شود و افزایش می یابد.
برای نمونه، در روزهای میانی اردیبهشت، »علی بابایی کارنامی« رئیس فراکسیون 
کارگری مجلس شورا اسلامی به رسانه ها گفت: در جلسه اخیر کمیسیون اجتماعی 

که با حضور وزیر کار برگزار شد، آقای مرتضوی عنوان کرد که برای اولین بار قرار 
است پیشنهاد افزایش ۲برابری حق مسکن از سوی این وزارتخانه در شورای عالی 

کار مطرح شود.
به گفته وی، مرتضوی وزیر کار قبلی در نشستی در مجلس اعلام کرده بود » قرار 

است بند مربوط به افزایش حق مسکن کارگری را اصلاح کنند«.
اما از آن روز تا امروز که دقیقاً ۶ ماه تمام گذشته، نه کمک هزینه مسکن اصلاح 
شده و نه حتی یک نشست شورایعالی کار برگزار شده است.  »محسن باقری« 
عضو کارگری شورایعالی کار با انتقاد از این بی توجهی می گوید: نمایندگان کارگری 
در نشست های مزدی شورایعالی کار، مصوبه مزدی را امضا نکردند و جای تاسف 
دارد که در تمام این ماه ها حاضر به برگزاری نشست شورایعالی کار نشدند؛ امسال 

به طرزی بی سابقه حتی یک نشست سه جانبه برگزار نشده است.
به گفته وی، براساس الزامات قانون کار باید حداقل ماهی یکبار نشست های 
سه جانبه شورایعالی کار برگزار شود؛ ولی اکنون در ماه هشتم سال هستیم و دریغ 

از یک نشست!
ماده ۱۶۸ قانون کار در این زمینه صراحت دارد: »شورای عالی کار هر ماه حداقل 
یک بار تشکیل جلسه می دهد. در صورت ضرورت، جلسات فوق العاده به دعوت 
رییس و یا تقاضای سه نفر از اعضای شورا تشکیل می شود. جلسات شورا با حضور 
هفت نفر از  اعضاء رسمیت می یابد و تصمیمات آن با اکثریت آراء معتبر خواهد 

بود«.
نشد؛  عوض  چیزی  جدید  کار  وزیر  آمدن  با  متاسفانه  می گوید:  باقری      

مدت هاست در انتظار یک دعوتنامه هستیم؛ بارها از عدم برگزاری شورایعالی کار و 
تعلل دولت انتقاد کرده ایم اما فایده ای نداشته؛ همچنان بی توجهی و اهمال ادامه 

دارد. 
وظیفه اصلی شورایعالی کار، تعیین دستمزد و مزایای مزدی کارگران مشمول 
قانون کار به خصوص حداقل بگیران است اما این شورای سه جانبه، وظایف 
دیگری هم دارد؛ تمام مصوبات قانونی مربوط به قانون کار و آیین نامه های 
مرتبط باید در شورایعالی کار به تصویب برسد؛ قانون کار در مورد وظیفه این 
شورا می گوید »وظیفه شورا انجام کلیه تکالیفی است که به موجب این قانون و 
سایر قوانین مربوطه به عهده آن واگذار شده است«. به این ترتیب، وقتی چنین 
شورایی عهده دار انجام تکالیف قانونی در رابطه با زندگی و معیشت کارگران 
است، هشت ماه بدون برگزاری یک نشست چه معنایی دارد، چه پیامی را به 

جامعه هدف القا می کند؟
»احمد میدری« گزینه دولت چهاردهم برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از 
روز اول شهریورماه سال جاری بر کرسی ریاست این وزارتخانه تکیه داده است اما 
در دو ماه و چند روزی که از آغاز به کار ایشان می گذرد، هیچ اقدامی برای برگزاری 
نشست های شورایعالی کار صورت نگرفته؛ محسن باقری می گوید »هشت ماهِ تمام 
بدون یک جلسه، بدون حتی یک جلسه سپری شده آنهم در حالیکه نمایندگان 
کارگری مصوبه مزدی ابلاغ شده را امضا نکرده اند و آن را به رسمیت نشناخته اند«. 
آیا هشت ماه آزگار برای نشنیدن صدای کارگران و مشارکت صفر درصدی آن ها 
در سرنوشت جمعی، زمان کمی ست؟ مع الاسف کارگران هیچ دخالتی در تعیین 

سرنوشت خود ندارند و جای آن ها را در تصمیم سازی های خرُد و کلان، فرادستان 
و قدرتمندان گرفته اند.

 حالا کارگران به خوبی دریافته اند که آن زمزمه هایی که آن اوایل سال در مورد 
اصلاح حق مسکن شنیدیم، طبل توخالی بیش نبوده است؛ هشت ماه است که 
کارگران دستمزدی را می گیرند که دلخواهشان نیست؛ آن را نپذیرفته اند. و این یعنی 

مشارکت اجتماعی و سه جانبه گرایی کاملاً به محاق رفته است و فراموش شده.

جلسات شورایعالی کار همچنان برگزار نمی شود
افزایشِ »حق مسکن« هم محقق نشد!

 علت رشد ۲ برابری قیمت کره و کمبود آن در بازار مشخص شد
سهمیه بندی کره شایعه است؟

بررسی بازار لبنیات از رشد دو برابری قیمت کره و کمبود آن در بازار حکایت دارد. این کمبود به جایی رسیده که 
حالا برخی از فعالان بازار از احتمال سهمیه بندی آن خبر می دهند. به گزارش تجارت نیوز، پس از افزایش قیمت 
برخی کالاهای اساسی نظیر برنج، روغن، نان، شیر و ... حال اخباری مبنی بر  رشد چشمگیر قیمت کره و کمبود 
آن در بازار  به گوش می رسد. بررسی ها حاکی از آن است که قیمت کره ۱۰۰ گرمی با رشد دو برابری، از ۲۹ هزار 
و ۲۰۰ تومان به ۵۵ هزارو ۲۰۰ تومان رسیده است. علاوه بر افزایش قیمت این محصول، برخی فروشندگان از 
کمبود کره در بازار خبر دادند. همچنین گمانه زنی هایی درباره  سهمیه بندی کره در بازار مطرح شده است. حال 
سوال اینجاست که علت افزایش چشمگیر قیمت این محصول چیست و چگونه می توان این مشکل را برطرف کرد؟

طبق اطلاعات منتشرشده از سوی تسنیم، افزایش جهانی قیمت کره و همچنین کاهش عرضه این محصول در 
بازار داخلی به عاملی برای کمبود و رشد قیمت این محصول در بازار داخل تبدیل شده است.

تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل  علی احسان ظفری،  داخل  بازار  در  کرده  قیمت  افزایش  علت  درباره  البته 
تولید کنندگان فرآورده های لبنی ایران، در گفت وگو با تجارت نیوز عنوان کرد:  یکی از مهم ترین دلایل کمبود و 
افزایش قیمت کره در بازار، صادرات بی رویه است. او ادامه داد: از آنجایی  که روسیه با تحریم دست وپنجه نرم 
می کند و در تأمین این محصول با چالش مواجه شده، کره مورد نیاز خود را از ایران وارد می کند. البته عمده 

تولید کنندگان شیرخشک هم این محصول را به روسیه صادر می کنند.
ظفری درباره شائبه های مبنی بر سهمیه بندی کره عنوان کرد: سهمیه بندی کره شایعه است و صحت ندارد.

وی درباره اقدامات دولت برای حل مشکل افزایش قیمت و کمبود کره در بازار توضیح داد: برای جلوگیری 

از صادرات بی رویه، قیمت پایه گمرکی افزایش یافته که در زمینه برگشت ارز برای صادر کنندگان مشکل ایجاد 
می شود. به گفته او تعرفه های گمرکی جدیدی در نظر گرفته شده تا هزینه خروج کالا افزایش یابد. بدین شکل 

می توان تا حدی مشکلات بازار داخلی را برطرف کرد.
این فعال صنفی، درباره تأثیر این شرایط بر کاهش سرانه مصرف لبنیات توضیح داد: از آنجایی که کره هم 
یکی از انواع لبنیات است و با توجه به اینکه سایر انواع لبنیات هم افزایش قیمت داشته اند، قطعا سرانه مصرف 
هم کاهش چشمگیری خواهد داشت. ظفری برای جلوگیری از بروز  مجدد چنین مشکلاتی پیشنهاد داد: در 
بحث های صادراتی، قبل از اخذ این تصمیمات و صدور مجوز های لازم از سوی دولت، لازم است دولت با تشکل ها 
و اتحادیه های مربوطه مشورت کند و عواقب این تصمیمات بررسی شود تا اینگونه بازار داخلی دچار مشکل نشود.

از آنجایی که قیمت کره در بازار روند صعودی داشته و کمبود این کالا در بازار وجود دارد، در نتیجه قیمت پایه 
صادراتی این محصولات هم افزایش یافته است. طبق اطلاعات منتشرشده از سوی تسنیم، قیمت کره حیوانی 
فله ای ۸۲ درصد چربی به ازای هر کیلوگرم ۶.۵ دلار است. همچنین  قیمت پایه صادراتی خامه فله ای ۵۰ درصد 
هم ۴.۵ دلار  به ازای هر کیلوگرم تعیین شده است. البته این شرایط می تواند در تنظیم بازار کمک کننده باشد. 

چراکه با این رایط اقبال عمومی نسبت به صادرات کره کاهش می یابد.
براساس این گزارش،  لبنیات یکی از انواع کالاهای اساسی است که تأمین آن از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
از آنجایی که کره هم یکی از انواع لبنیات است، در نتیجه دولت باید با مشورت با انجمن ها و تشکل های مربوطه 

نسبت به کنترل و مدیریت بازار اقدام کند.


